

BMT-nin 24-cü İqlim Dəyişikliyi Konfransı

COP24 harada keçirilib?

Günel Abbas

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 24-cü İqlim Dəyişikliyi Konfransı həm də Katowice İqlim Dəyişikliyi Konfransı və ya COP24 olaraq adlandırılır. Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflərinin 24-cü Konfransı 2018-ci il 2-15 dekabr tarixlərində Polşanın Katovitse şəhərində keçirilib. Konfrans Beynəlxalq Konqres Mərkəzində baş tutub. COP24-ün prezidenti Mixal Kurtyka idi. Konfransa həmçinin Kioto Protokolunun tərəflərinin on dördüncü iclası (CMP14) və Paris Sazişinin tərəflərinin birinci iclasının üçüncü sessiyası (CMA1-3 və ya CMA1.3) daxil idi. Konfransın məqsədi Paris razılaşmasının tam icrasını təmin etmək idi və bu istiqamətdə razılaşmaya nail olundu.

ABŞ-ın Paris Sazişindən çıxmasından sonra Çin ondan əvvəlki həftələrdə hazırlıq iclaslarının əksəriyyətinə ev sahibliyi edərək aparıcı rol oynadı.

2018-ci ilin noyabr ayında Ümumdünya Meteorologiya Təşkilatı 2017-ci ildə atmosferdəki karbon dioksid səviyyələrinin milyonda 405 hissəyə (ppm) çatdığını bildirən bir hesabat yayımladı ki, bu da üç-beş milyon il ərzində müşahidə olunmayan bir səviyyə idi. 2018-ci ilin oktyabr ayında İqlim Dəyişikliyi üzrə Hökumətlərarası Panel (IPCC) 1,5 °C (SR15) Qlobal İstiləşmə üzrə Xüsusi Hesabatı dərc etdi. Konfransdakı əlavə tədbirlər, məhdud nitq imkanları olan qəbul edilmiş müşahidəçilərə Paris Sazişinə əsasən üç kateqoriyaya təsnif edilən kənar tədbirlərə ev sahibliyi etmək imkanı verdi.

Kateqoriyalar bunlardır: Ambisiyaların artırılması, həyata keçirilməsinin təşviq edilməsi və inkişaf etməkdə olan ölkələrə dəstəyin göstərilməsi. Burada UNFCCC Katibliyi, Tərəflər və müşahidəçi təşkilatlar tərəfindən təşkil edilən xarici tədbirlər də var.

Konfransda 5 tematik gün təyin edilmişdi:

4 dekabr - Tədqiqatdan Tətbiq Gününə

5 dekabr - Fermerlər günü

6 dekabr - Biznes və Sənaye Günü

7 dekabr - Yerli Xalqlar Günü

10 dekabr - Ambisiya və Ədalətli Keçid Günü

UNFCCC konfransda kənar hadisələri qeydə alan "Climate Action Studio" adlı YouTube hesabı yaratdı.

COP24-ə sponsorluq edən Jastrzebska Spolka Veqlova (JSW) mədənçixarma sektorunda pro-ekoloji dəyişiklikləri nümayiş etdirdi. COP24-ün bütün kənar hadisələri UNFCCC tərəfindən arxivləşdirilir.